
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 08.09.2020 

N. 15 del Registro 
 

L'anno duemilaventi (2020) nel mese di settembre il giorno martedì otto - alle 

ore  11,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. 

n.0003639/04.09.2020, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, 

si è riunito il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine 

del giorno e risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Giancarlo Ferri        Presidente 

2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 

3. Maurizio Pasolini      Consigliere 

 

 

Sono assenti i signori: 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa  il   Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei.  

 

OGGETTO N. 1 VALLONI MARECCHIA 

 

 

GESTIONE IN CONCESSONE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA 

SALVATOR ALLENDE. RECESSO ANTICIPATO DELLA CONVENZIONE. 

DETERMINAZIONI. 

 

 

 

 

 



 

 

ASP “Valloni Marecchia”. Gestione in concessione della scuola dell’infanzia Salvator Allende. 

Recesso anticipato della convenzione. Determinazioni. 

 

 

  

 Richiamata la convenzione sottoscritta in data 03.09.2015 tra l’ASP Valloni Marecchia (già 

Casa Valloni) e il Comune di Bellaria Igea Marina pe la gestione in concessione della scuola 

dell’infanzia comunale denominata “Salvator Allende”, con decorrenza dal 07/09/2015 e scadenza 

al 30/06/2022; 

 

 Preso atto della nota in data 31/08/2020 Pratica 2020/LT_6897 con la quale il Comune di 

Bellaria, nonostante la piena soddisfazione per il lavoro fino ad oggi svolto dall’ASP nella gestione 

della struttura, ha comunicato l’intenzione di recere anticipatamente ed immediatamente dalla 

sopracitata convenzione rispetto al termine stabilito del 30 giugno 2022, per una serie di 

problematiche che renderebbero più complessa la gestione della struttura di cui trattasi rispetto agli 

anni passati; 

 

 Dato atto che l’art. 10, comma 4, della convenzione sopra citata recita testualmente: 

“E’ fatto salvo il diritto di recesso di entrambe le parti che dovranno comunicare la volontà di 

recedere dal contratto almeno quattro mesi prima della fine di ciascuna annualità scolastica, senza 

indennità o risarcimento alcuno, fatto salvo il pagamento delle prestazioni effettuate e fatto salvo 

quanto  esposto nei commi precedenti del presente articolo”; 

 

 Ritenuto opportuno prendere atto della volontà del Comune di Bellaria di recedere 

anticipatamente  e con effetto immediato dalla citata convenzione per la gestione in concessione 

della scuola dell’infanzia comunale denominata “Salvator Allende”, in deroga ai termini temporali 

previsti dal citato art. 10, provvedendo al pagamento delle prestazioni effettuate entro la data di 

risoluzione della convenzione; 

  

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;  

 

 

    IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

1) di prendere atto del diritto di recesso che il Comune di Bellaria Igea Marina intende esercitare 

anticipatamente dalla convenzione sottoscritta  in data 03.09.2015 con l’ASP Valloni Marecchia 

(già Casa Valloni) per la gestione in concessione della scuola dell’infanzia comunale denominata 

“Salvator Allende”; 

 

2) di prendere atto e accettare il recesso anticipato del Comune di Bellaria Igea Marina dalla 

convenzione di cui al punto 1) con effetto dalla data di adozione del presente atto, in deroga ai 

termini temporali previsti dall’art. 10 della convenzione medesima; 

  

3) di dare atto che il Comune di Bellaria Igea Marina  provvederà al pagamento delle prestazioni 

effettuate entro la data di risoluzione della convenzione; 

 



 

 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

5) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Azienda 

ASP “Valloni Marecchia”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 

 

Il Presidente 

                           Giancarlo Ferri 

 

I Membri: F.to 

Alberto Pietrelli 

Maurizio Pasolini                                     Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio 

Dott.ssa Sofia Catania 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che per copia della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 

all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 16 settembre 2020. 

 

   Rimini, 16.09.2020                                                    Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio                                                                              

                        Dott.ssa Sofia Catania 

 

 
 


